度的执行情况进行监督和审查。

公司审计部重要职责是加强公司内部控制和监督，维护公司经营秩序和财务制

度，建立健全内部控制制度，并有效执行和改善运营状况，对公司、控股子公司及

参股公司财务收支等经济行为和高级管理人员履行职务等进行内部审计监督，组织

检查监督信贷体系的建立与运行。根据内部审计制度规定，审计部定期对公司的内

部控制有效性、项目管理的效率、效果、会计核算以及子公司管理等进行审计，每

季度向审计委员会定期报告工作。

公司审计部除了对公司内控体系进行持续性的日常监督和检查外，还根据审计

北京蓝色光标品牌顾问管理股份有限公司   300058 2010 年年度报告

39

委员会的要求，对公司的下属子公司和业务项目进行不定期的专项审计和监督，并

将检查过程中发现的问题，与有关部门及时进行沟通，对内控体系存在的缺陷，及

时进行修复和健全。

十二、报告期内，公司控股股东及其他关联方非经营性占用公司资金的情况及公司

对外担保事项。

(一) 报告期内，公司未发生公司控股股东及其他关联方非经营性占用公司资

金的情况

(二) 报告期内，公司未发生对外担保情况。

十三、报告期内,公司信息披露及投资者关系管理情况

(一)信息披露情况

报告期内，公司投资者接待工作严格遵循《深圳证券交易所股票上市规则》和

《深圳证券交易所上市公司公平信息披露指引》的要求，未有实行差别对待政策，

未有选择地、私下地提前向特定对象披露、透露或泄露非公开信息的情况发生，使

机构投资者、个人投资者能够平等地获取公司信息，确保了公司信息披露的公平性。

报告期内,公司制定信息披露媒体为《证券时报》、巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

(二)投资者关系管理情况

报告期内，公司严格执行《投资者关系管理制度》，认真做好投资者关系管理

工作.主要包括:

公司指定董事会秘书作为投资者关系管理负责人，安排专人负责投资者来访接

待工作，积极做好投资者关系管理工作档案的建立和保管，合理、妥善地安排个人

投资者、机构投资者、行业分析师等相关人员到公司进行调研; 通过公司网站、投

资者关系管理电话、电子信箱、互动平台等多种渠道与投资者加强沟通，尽可能解

答投资者的疑问。

北京蓝色光标品牌顾问管理股份有限公司   300058 2010 年年度报告

40

第五节  股本变动及股东情况

一、报告期内公司股本变动情况。

（一）截至2010年12月31日的股本变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
60,000,000 100.00% 0 0 30,000,000 0 30,000,000 90,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
60,000,000 100.00% 0 0 30,000,000 0 0 90,000,000 75.00%

其中：境内非

国有法人持

股

3,450,000 5.75% 0 0 1,725,000 0 1,725,000 5,175,000 4.31%

境内自然人

持股
56,550,000 94.25% 0 0 28,275,000 0 28,275,000 84,825,000 70.69%

４、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
0 0.00% 20,000,000 0 10,000,0000 0 30,000,0000 30,000,000 25.00%

1、人民币普

通股
0 0.00% 20,000,000 0 10,000,0000 0 30,000,0000 30,000,000 25.00%

2、境内上市 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

北京蓝色光标品牌顾问管理股份有限公司   300058 2010 年年度报告

41

的外资股

3、境外上市

的外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 60,000,000 100.00% 20,000,000 0 40,000,000 0 60,000,000 120,000,000 100.00%

（二）截至2010年12月31日的限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加限

售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

赵文权 7,834,533 0 3,917,267 11,751,800 首发承诺  2013.02.26

孙陶然 7,703,333 0 3,851,667 11,555,000 首发承诺  2013.02.26

吴铁 7,383,333 0 3,691,667 11,075,000 首发承诺  2013.02.26

许志平 7,348,333 0 3,674,167 11,022,500 首发承诺  2013.02.26

陈良华 7,343,333 0 3,671,667 11,015,000 首发承诺  2013.02.26

高鹏等其他

140 名股东
22,387,135 0 11,193,565 33,580,700 首发承诺  2011.02.26

合计 60,000,000 0 30,000,000 90,000,000

二、公司发行证券和上市情况。

（一）经中国证券监督管理委员会《关于核准北京蓝色光标品牌管理顾问股份

有限公司首次公开发行股票并在创业板上市的批复》（证监许可［2010］109 号）

核准，公司于 2010年 2月公开发行人民币普通股（A股）2,000万股，其中网下向

询价对象配售 400 万，网上资金申购定价发行 1,600 万股，发行价格为 33.86 元/

股。

（二）经深圳证券交易所《关于北京蓝色光标品牌管理顾问股份有限公司人民

币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上［2010］64号）同意，公司发行的人

民币普通股股票在深圳证券交易所创业板卜，证券简称“蓝色光标”，证券代码

“300058”，其中：公开发行中网上定价发行的 1,600 万股股票已于 2010 年 2 月

北京蓝色光标品牌顾问管理股份有限公司   300058 2010 年年度报告

42

26日起上市交易，向网下询价对象配售的 400万股股票锁定期为三个月，将于 2010

年 5月 26日起上市交易。

（三）发行募集资金总额为 677,200,000.00 元，发行募集资金净额为

620,798,801.54元。

（四）天职国际会计师事务所有限公司于 2010年 2月 10日对公司首次公开发

行股票的资金到位情况进行了审验，并出具天职京核字［2010］329号验资报告。